



Jil SB (vegane Käsealternative), 1St



<b>Artikelnummer</b> 450002	<b>GTIN-Stück</b>  3 760253 220378	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 236737	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Würth Biokäse & Feinkost GmbH



## Qualität

EU Bio-Logo, Französische Landwirtschaft, the vegan society



## Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Frankreich

## Zutaten

MANDELMILCH\*, CASHEWNÜSSE\*, Kokosmilch\*, Salz, Fermente

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Pflanzliche, sehr schmackhafte Alternative zu Brie und Camembert. aus Mandelmilch und Cashewkernen, mit Weißschimmel affinert. 120g in Rollenform. Reift 15 Tage.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-5 °C lagern

## Allergiehinweise

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss, Mandeln

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



Jil SB (vegane Käsealternative), 1St



<b>Artikelnummer</b> 450002	<b>GTIN-Stück</b>  3 760253 220378	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 236737	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt  
Salzart..... Meersalz

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... Französische Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-01  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Jil SB (vegane Käsealternative)  
Inverkehrbringer..... Jürgen Würth Lebensmittelgroßhandel e.K., Am Lindlein 16, 91126 Schwabach, Deutschland

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1439 kJ / 346 kcal  
Fett..... 25 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 6 g  
Kohlenhydrate..... 15 g  
davon Zucker..... 4 g  
Eiweiß..... 12 g  
Salz..... 2 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Holz  
Stücke in Packung..... 1  
Einheit der Einzelstücke..... Stück  
Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... aromatisch, nussig  
Geruch..... nussig  
Konsistenz..... homogen